证券代码：603988   证券简称：中电电机   公告编号：临 2024-041

中电电机股份有限公司

关于股东协议转让公司股份完成过户登记暨控股股

东及实际控制人变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责

任。

一、 本次股份转让情况

2024 年 7 月 25 日，中电电机股份有限公司（以下简称“公司”“上市公司”或

“中电电机”）控股股东宁波君拓企业管理有限公司（以下简称“宁波君拓”）与北

京高地资源开发有限公司（以下简称“高地资源”）签订了《股份转让协议》，同日

公司股东王建裕、王建凯与高地资源签订《股份转让协议》《放弃行使表决权协

议》《股票质押协议》。此外，同日宁波君拓与王建裕、王建凯及王盘荣签订《关

于中电电机股份有限公司之股份转让协议补充协议》。根据相关方签订的《股份

转让协议》，高地资源分别受让宁波君拓、王建裕、王建凯持有的 44,264,640 股、

12,642,000 股、13,653,360 股上市公司股份，合计 70,560,000 股股份（占上市公

司总股本的 30.00%）。根据《放弃行使表决权协议》，王建裕、王建凯承诺自愿累

计放弃行使其持有的剩余股份中的 53,159,536股（占上市公司总股本的 22.60%）

股份所代表的全部表决权。上述相关详情参见公司于 2024 年 7 月 26 日披露的

《中电电机股份有限公司关于控股股东及实际控制人拟变更的提示性公告》（公

告编号：临 2024-022）及 2024 年 7 月 31 日披露的《中电电机简式权益变动报告

书-宁波君拓》《中电电机简式权益变动报告书-王建裕和王建凯》《中电电机详式

权益变动报告书-高地资源》。

本次权益变动全部完成后，上市公司控股股东将变更为高地资源，实际控制

人将变更为郭文军先生。

二、 本次股份过户情况

2024 年 12 月 29 日，公司收到宁波君拓、王建裕和王建凯先生、高地资

源的通知，并经中国证券登记结算有限责任公司上海分公司的 PROP 系统查询，

本次权益变动事项的过户登记手续已办理完成，过户日期为 2024年 12月 27日，

过户数量为 70,560,000 股，股份性质为无限售流通股。

三、 控股股东、实际控制人变更情况

本次股份转让前后，转让方宁波君拓与王建裕、王建凯先生、受让方高地资

源的持股情况具体如下：

股东

本次协议转让变动前

持股数（股） 持股比例
拥有表决权股数

（股）

拥有表决权占

总股本的比例

宁波君拓 55,202,000 23.47% 55,202,000 23.47%

王建裕 50,570,294 21.50% 33,751,200 14.35%

王建凯 36,340,442 15.45% 0 0%

高地资源 0 0% 0 0%

股东

本次协议转让变动后

持股数（股） 持股比例
拥有表决权股数

（股）

拥有表决权占

总股本的比例

高地资源 70,560,000 30.00% 70,560,000 30.00%

王建裕 37,928,294 16.13% 7,455,840 3.17%

王建凯 22,687,082 9.65% 0 0%

宁波君拓 10,937,360 4.65% 10,937,360 4.65%

本次协议转让公司股份已过户完成，上市公司控股股东变更为高地资源，实

际控制人变更为郭文军先生。

四、 其他说明

公司将持续跟进并及时履行信息披露义务，请广大投资者关注公司后续披露

的相关公告。

公司指定的信息披露媒体为上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）和《上

海证券报》，公司发布的信息均以在上述媒体披露的信息为准。敬请广大投资者

理性投资，并注意投资风险。

特此公告。

中电电机股份有限公司董事会

2024 年 12 月 30 日